СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-17-69
РЕШЕНИЕ

От 20.11.2014г. №5/20
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов поселка Черемисиново № 7/29 от 20.12.2013 г. «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013года №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Приказом комитета финансов Курской области от 14 октября 2013 г. №61н, Собрание депутатов поселка Черемисиново Курской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов поселка Черемисиново №7/29 от 20.12.2013 г. «О бюджете поселка  Черемисиново Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2014 год в сумме 10 985 769 рублей.
1.2. Пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

Общий объем расходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2014 год в сумме 11 199 896,09 рублей.

1.3.Приложение №5 «Доходы поселка Черемисиново Курской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное решение в газете «Слово народа» и разместить на официальном сайте http://admcher.rkursk.ru .
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава поселка Черемисиново                                                 В.М. Хмелевской

Приложение №5

к решению  Собрания  депутатов

поселка Черемисиново

                                                                  от   20.12.2013  года   №7/29

ДОХОДЫ ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2014  ГОД

                                                                                                                                 руб.
	Наименование дохода
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	7 052 113

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	3 933 656

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	3 933 656

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	543 441

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 00 0000 151
	287 441

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	287 441

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 00 0000 151
	256 000

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 10 0000 151
	256 000

	Субвенции бюджетам субъектов

 Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	2 460 402

	Прочие субвенции
	2 02 03999 00 0000 151
	2 460 402

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	2 02 03999 10 0000 151
	2 460 402

	Субсидии бюджетам субъектов

 Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 02000 00 0000 151
	929 813

	Прочие субсидии
	2 02 02999 00 0000 151
	929 813

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 02999 10 0000 151
	929 813

	                    ВСЕГО  ДОХОДОВ

	10 985 769

Приложение №7

 к решению  Собрания  депутатов

 поселка Черемисиново

                                                                                 от   20.12.2013  года   №7/29

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

	НА 2014 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

	И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО

	рублей

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Итого расходы на 2014 год

	1
	2
	3

	5
	6

	ВСЕГО

	4

	11 199 896,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	5 273 681,09

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	499 000

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	710 0000

	499 000

	Глава муниципального образования
	01
	02
	711 0000

	499 000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	711 1402

	499 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	711 1402
	100
	499 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 450 000

	Обеспечение функционирования высшего органа исполнительной власти муниципального образования
	01
	04
	720 0000

	Центральный аппарат
	01
	04
	721 0000

	2 450 000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	721 1402

	2 450 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	721 1402
	100
	2 025 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	721 1402
	200
	425 000

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	721 1402
	800

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора
	01
	06
	000 0000
	000
	54 000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий контрольно- счетного органа
	01
	06
	781 1470
	540
	54 000

	Резервные фонды
	01
	11

	10 000

	Резервные фонды
	01
	11
	840 0000

	10 000

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	841 0000

	10 000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	841 1403
	800
	10 000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2 260 681,09

	Реализация муниципальных функций связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	730 0000

	2 260 681,09

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления

	731 0000

	2 260 681,09

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

	731 1404

	2 260 681,09

	Закупка товаров, работ, и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	731 1404
	200
	1 518 681,09

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	731 1404
	800
	742 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	010 0000

	40 000

	Муниципальная целевая программа «Защита населения и территории муниципального образования «поселок Черемисиново» Курской области от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»
	03
	09
	010 0000

	20 000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	011 0000

	20 000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности
	03
	09
	011 1435

	20 000

	Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального образования «поселок Черемисиново» Курской области от чрезвычайных ситуаций»
	03
	09
	011 1435
	200
	20 000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	20 000

	Подпрограмма по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории  п. Черемисиново
	03
	14
	012  0000

	20 000

	Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг)
	03
	14
	012 1415

	20 000

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности на территории поселка Черемисиново»
	03
	14
	012 1415
	200
	20 000

	Национальная экономика
	04

	020 0000

	1 334 000

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	1 334 000

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	09

	1 334 000

	Муниципальная целевая программа «Модернизация сети автомобильных дорог поселка Черемисиново Курской области на 2013-2015 годы»
	04
	09
	02 0 0000

	1 334 000

	Подпрограмма «Строительство автомобильных дорог»
	04
	09
	021 0000

	633 000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	021 1423
	400
	33 000

	Подпрограмма «Строительство автомобильных дорог»
	04
	09
	021 1339

	600 000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	021 1339
	400
	600 000

	Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог»
	04
	09
	022 0000

	701 000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	022 1424
	200
	701 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	3 659 401

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	740 0000

	1 898 261

	Возмещение теплоснабжающим организациям и организациям коммунального комплекса части недополученных доходов, обусловленных  установлением тарифов (цен) на услуги, предоставляемые населению
	05
	02
	741 1328

	1 898 261

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	741 1328
	800
	1 898  261

	Строительство сетей водоснабжения
	05
	02
	801 1150
	400
	172 140

	Строительство сетей водоснабжения
	05
	02
	801 1417
	400
	9 060

	Благоустройство
	05
	03

	1 579 940

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство муниципального образования «поселок Черемисиново» Курской области»
	05
	03
	030 0000

	800 000

	Подпрограмма «Благоустройство поселка Черемисиново»
	05
	03
	031 0000

	800 000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	031 1433
	200
	800 000

	Подпрограмма «Уличное освещение поселка Черемисиново»
	05
	03
	032 0000

	753 940

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	032 1433
	200
	753 940

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения»
	05
	03
	033 0000

	26 000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	033 1433
	200
	26 000

	Социальная политика
	10

	882  814

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	751 0000

	100 000

	Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям  муниципальных служащих Курской области
	10
	01
	751 1438
	300
	100 000

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	 760 0000

	747 738

	Социальная помощь
	10
	03
	760 0000

	747 738

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета
	10
	03
	761 0000

	527 065

	Меры социальной поддержки  по публичным нормативным обязательствам
	10
	03
	761 1313
	300
	524 065

	Меры социальной поддержки  по публичным нормативным обязательствам
	10
	03
	761 1313
	200
	3000

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей»
	10
	03
	040 0000

	63 000

	Субсидии молодым семьям на приобретение жилья
	10
	03
	041 1418
	300
	63 000

	Субсидии молодым семьям на приобретение жилья
	10
	03
	041 5020

	58 682

	Субсидии молодым семьям на приобретение жилья
	10
	03
	041 1325

	98 991

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	35 076

	Межбюджетные трансферты
	10
	06
	762 0000

	35 076

	Субвенции бюджетам муниципальных образований  на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	10
	06
	762 1321

	35 076

	Расходы на выплаты персоналу муниципального органа
	10
	06
	762 1321

	35 076

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	10
	06
	762 1321
	100
	30576

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10
	06
	762 1321
	200
	4500

	Физическая культура и спорт
	11

	050 0000

	10 000

	Массовый спорт
	11
	02
	050 0000

	10 000

	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «поселок Черемисиново»
	11
	02
	051 0000

	10 000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	051 1406

	10 000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	051 1406
	200
	10 000